З введенням у Російській імперії з 1 (14) січня 1907 р. дактилоскопії1, і
організацією Центрального дактилоскопічного бюро у С.-Петербурзі, виникла
потреба у проведенні досліджень слідів пальців рук людини, які виявляли на
місцях події з метою встановлення особи злочинця.

гляду питання про застосування дактилоскопічного способу дослідження
відбитків, які залишали зловмисники на місці скоєння злочину.

Голова, таємний радник А. М. Вєрьовкін, відкрив 12 (25) травня 1910 р. за-
сідання, «звернув увагу Особливої наради на видатне значення дактилоскопії
для мети кримінального правосуддя». Змалював потім сучасну «досить обме-
жену область використання у нас дактилоскопії», а також відмітив заходи, ужиті
з цього питання міністром юстиції, заснуванням 16 (29) грудня 1906 р. Цент-
рального дактилоскопічного бюро при Головному управлінні в'язниць Російської
імперії, а трохи пізніше Департаментом поліції — для своїх потреб — видан-
ням циркуляру від 26 вересня (9 жовтня) 1907 р. за № 150270. Таємний рад-
ник А. М. Вєрьовкін зробив висновок, що «до теперішнього часу правильного,
систематичного і одностайного використання дактилоскопії для цілей кримі-
нального розшуку у нас ще не встановлено.

сліди пальців рук людини, мають значення для науковців,
студентів і практичних працівників правоохоронних органів, що буде сприяти
підвищенню їх знань з криміналістики в історичному аспекті.

Примітки

1. Необхідно відмітити, що в Україні, зокрема в Києві, дактилоскопію стали використовувати ще
з 1 (14) січня 1904 р., коли за ініціативою завідуючого розшуковою частиною Київської міської
поліції Г. М. Рудого було організовано новий дактилоскопічний відділ [1].